
statutární město Zlín
Magistrát města Zlína

Odbor životního prostředí a zemědělství
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

tel. 577 630 951, PavlinaArgirovska@zlin.eu

!!! KONTROLNÍ TISK, ŽÁDOST NENÍ ODESLANÁ !!! 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z EKOFONDU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA

na program: odkanalizování objektů 2025

1. ŽADATEL

Jméno a příjmení, titul:

Datum narození:

Adresa trvalého bydliště

Ulice: Č.p.:

Obec: PSČ:

Kontaktní údaje

Telefon: Email:

Bankovní spojení 

Název banky, pobočka: Číslo účtu a kód banky:

1 / 4



2. SPECIFIKACE PROJEKTU

Je bydliště žadatele shodné s adresou domu, pro který je zažádáno o dotaci na odkanalizování?     ne 
 ano

Ulice: Č.p.:

Obec: PSČ:

Zlín

Katastrální území: Parcela číslo:

Původní způsob odkanalizování:

Termín zahájení prací: Termín dokončení prací:

Podrobný popis projektu (činnost, odůvodnění, potřebnost, cíl, program):

3. PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU

Celkové náklady na realizaci: Výše požadované dotace:

NaN

2 / 4



4. PŘÍLOHY

- zaškrtněte, které dokumenty k žádosti přikládáte

- žadatel přiloží pouze doklady, které nejsou dostupné ve veřejných registrech

- žadatel přikládá přílohy v případě, že žádá o dotaci v daném kalendářním roce poprvé, dosud je 
nepřiložil nebo pokud došlo ke změně údajů

Povinné přílohy

doklad o vlastnictví běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva nebo potvrzení peněžního ústavu)

smlouva s provozovatelem kanalizace o odvádění odpadních vod

povolení stavby kanalizační přípojky nebo čistírny odpadních vod

faktury, účtenky, doklady o zaplacení

Další přílohy

1.

Dotace je poskytována občanům ke krytí části nákladů spojených s odkanalizováním objektů 
prostřednictvím:

- stavby domovní čistírny odpadních vod nebo stavby kanalizační přípojky k veřejné kanalizaci, která 
nahradí původní odkanalizování  objektu do septiku nebo jímky na vyvážení.

- stavby kanalizační sítě společné pro skupinu RD, která nahradí původní odkanalizování jednotlivých 
objektů do septiků nebo jímek na vyvážení. Kanalizace musí být buď zaústěna do společné ČOV nebo 
napojena na kanalizaci jiného subjektu, zakončenou na centrální ČOV.

Podmínky přidělení dotace:

- Dotace jsou určeny žadatelům ze statutárního města Zlína.

- Jsou přidělovány na základě řádně vyplněné a podložené žádosti.

- Na dotaci mají nárok pouze občané, nikoli právnické osoby.

- Dotace se vztahuje na stavby realizované ve II. pololetí předchozího roku do 31.8. aktuálního roku. 
Součástí žádosti musí být kopie dokladů souvisejících s realizací (povolení stavby přípojky nebo ČOV, 
faktury, doklad o zaplacení, příp. smlouva s provozovatelem kanalizace).

- Na dotaci nemají nárok žadatelé, kteří vybudovali domovní čistírnu odpadních vod nebo se napojili na 
veřejnou kanalizaci v rámci novostavby domu.

- V případě stavby kanalizační sítě společné pro skupinu RD bude dotace poskytnuta každému 
vlastníkovi nově odkanalizované nemovitosti jednak na úsek kanalizace vedoucího od jeho RD, jednak 
na společnou část kanalizace.

- Finanční dotace bude poskytnuta ve výši 50 % skutečně vynaložených nákladů, max. však do výše 20 
000,- Kč.

- Uzávěrka žádostí je dle aktuální vyhlášené výzvy Správní rady Ekofondu.

- Informace naleznete také na www.zlin.eu v sekci Jsem občan – Dotace – Ekofond, kde jsou zveřejněna 
Pravidla pro poskytování dotací z Ekofondu statutárního města Zlína a Statut Ekofondu statutárního 
města Zlína.

3 / 4



6. ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ

Beru na vědomí, že statutární město Zlín jako správce zpracovává osobní údaje v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Zpracování osobních údajů pro účely poskytování dotací je nezbytné pro splnění smlouvy, splnění 
právní povinnosti a je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce. Osobní údaje nejsou 
správcem poskytovány jiným osobám. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva 
a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů 
jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

Žadatel tímto prohlašuje, že měl možnost se s těmito dalšími informacemi seznámit.

Žadatel čestně prohlašuje, že

• se seznámil s podmínkami poskytnutí dotace, o kterou žádá,

• poskytnutá dotace bude použita na daný účel,

• na účel, na nějž je dotace požadována, nezískal prostředky z jiných zdrojů statutárního města Zlína,

• ke dni podání žádosti nebyl na majetek žadatele prohlášen konkurz, neprobíhá konkurzní 
řízení nebo vyrovnávací řízení a nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro nedostatek 
majetku,

• ke dni podání žádosti nemá vůči statutárnímu městu Zlínu závazek po splatnosti,

• ke dni podání žádosti nemá dluh vůči finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám či okresní správě 
sociálního zabezpečení.

Žadatel bere na vědomí, že

• na poskytnutí dotace není právní nárok,

• na žádosti podané mimo stanovený termín nebude brán zřetel,

• úmyslné uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů nebo zamlčení podstatných údajů je 
trestným činem,

• úmyslné použití účelové dotace v nikoli malém rozsahu (nejméně 25 000 Kč) na jiný než určený účel je 
trestným činem,

• poskytovatel dotace je oprávněn požadovat předložení dalších dokladů souvisejících s projektem/akcí, 
na nějž je dotace požadována, a že je povinen tyto doklady ve stanovené lhůtě doložit,

• v případě, že orgán obce posoudí žádost kladně, bude dotace přidělena pouze na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Zlínem a žadatelem,

• ve smlouvě bude upraveno použití dotace, způsob jejího poskytnutí, forma vyúčtování využití dotace,

• v případě změny týkající se identifikace žadatele nebo zásadní změny realizace projektu/akce je 
povinen tuto skutečnost neprodleně, nejpozději do 8 dnů od jejího vzniku, oznámit písemně,

• fyzická osoba nepodnikající předloží na vyžádání občanský průkaz k identifikaci.

Dne: 7. 2. 2025  Podpis žadatele:
(jméno, razítko)

4 / 4


		2025-02-26T12:42:09+0000
	Not specified




